
  

COMUNE  DI  ROVITO 

Provincia di Cosenza 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528 

www.comune.rovito.cs.it 

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

                                                       Copia  

N° 23 

Del 

27.03.2024 

OGGETTO: Primavera Letteraria  - Anno 2024 – Terza Edizione  
 

  

L’anno duemilaventiquattro , il giorno  27 del mese di marzo , a partire dalle ore 10:45 nella consueta sala delle 

adunanze, previa regolare convocazione  si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

Componenti Presenti Assenti 

1 Sindaco Giuseppe  De Santis x  

2 Vicesindaco  Antonella Magnelli x  

3 Assessore Piero  De Luca  x 

4 Assessore Michele Magno x  

5 Assessore Luisa  Pisano  x 

Totale presenti 4 1 

  

Partecipa alla seduta il   Segretario comunale,  Dott.ssa Maria Luisa Mercuri . Assume la Presidenza il sig. Giuseppe De 

Santis nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato il raggiungimento del numero legale, dichiara aperta la seduta .Il  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  

CHE l’amministrazione comunale, anche per quest’anno,  intende  proporre ed organizzare eventi culturali per 

rafforzare il carattere di istituzione al servizio del cittadino e come centro di produzione e di promozione di tali eventi.  

CHE da  con decorrenza dal 05.04.2024 sarà avviata la TERZA EDIZIONE de “La primavera letteraria”, promossa ed 

organizzata dall’Assessorato alla cultura del Comune di Rovito, in collaborazione con il Circolo di cultura “Tommaso 

Cornelio” che quest’anno si caratterizza per la presentazione di spettacoli musicali e un Musical, oltre che la 

presentazione di libri.  CHE  il tema scelto per l’edizione 2024  è “Parole ,Opere e …tant’altro”  e sarà una nuova ed 

importante occasione di riflessione, crescita e confronto su diverse tematiche. 

CHE   i libri che saranno proposti alla presenza delle autrici sono quattro, nonché una rivista ,  la rassegna si svolgerà 

nello scenario del Teatro comunale e sarà articolata in incontri  che si svolgeranno nei mesi di aprile e maggio. 

 

TANTO PREMESSO  

CONSIDERATO  che  l’immagine della primavera nella letteratura si colloca su più piani e affonda le proprie radici 

nella tradizione più antica.  

PRESO ATTO  che   i temi trattati saranno di  particolare spessore culturale  

RITENUTO  importante procedere all’indizione della TERZA EDIZIONE de “La primavera letteraria”, promossa ed 

organizzata dall’Assessorato alla cultura del Comune di Rovito, in collaborazione con il Circolo di cultura “Tommaso 

Cornelio” che quest’anno si arricchisce di una sezione dedicata al Teatro .  

 

Acquisiti i pareri di legge  

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto 

 

DI DARE ATTO che l’amministrazione comunale intende  proporre ed organizzare eventi culturali per rafforzare il suo 

carattere di istituzione al servizio del cittadino e come centro di produzione e di promozione di tali eventi. 

DI PRECISARE   che  l’iniziativa dal 05.04.2024 sarà avviata la TERZA EDIZIONE de “La primavera letteraria”, 

promossa ed organizzata dall’Assessorato alla cultura del Comune di Rovito, in collaborazione con il Circolo di cultura 

“Tommaso Cornelio” che quest’anno si arricchisce di una sezione dedicata al Teatro. 

DI APPROVARE  l’unita locandina allegata alla presente delibera. 

DI DARE ATTO  che il Referente per l’Amministrazione è l’Assessore alla cultura, il Vicesindaco Dott.ssa Antonella 

Magnelli  

DI RENDERE  la presente immediatamente eseguibile con separata e favorevole votazione, stante l’urgenza. 

 

 

http://www.comune.rovito.cs.it/


 

 

 

 
Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 PER LA REGOLARITA’ TECNICA:                  UFFICIO  Amministrativo- Affari Generali 
Si esprime parere: FAVOREVOLE                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 f.to  Dott.ssa Paola Sica  
li                                                                   

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                    UFFICIO  DI  RAGIONERIA    
Si esprime parere: favorevole 
   lì                                                                                          
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000)     
  Il relativo impegno di spesa,  viene annotato su:    
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro    
     
   lì,                                                                               Il Responsabile del Servizio    
                                                                                   ---------------------------------------- 

La  presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.   
                Il  Segretario  Comunale                                                                                                   Il  Sindaco      
    f.to    Dott.ssa Maria Luisa Mercuri                                                                   f.to     Giuseppe DE SANTIS   
             --------------------------------                                                                                   -------------------------------- 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione 
all’Albo Pretorio              
e per quindici giorni consecutivi  del relativo Protocollo. 
   
  lì 27/03/2024  
                                        L'addetto alla Pubblicazione  
                                               f.to    Oreste Valente                                             
                                        --------------------------------- 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai 
Capigruppo consiliari (ex art 125 D.Lgs. n. 267/2000) con nota 
del    27/03/2024 
                                    
                               Il Segretario Comunale  
                      f.to      Dott.ssa Maria Luisa Mercuri  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva (art.134 D.Lgs. n.267/2000): 
 

 
   lì,       27/03/2024                       Il Segretario  Comunale 
                                        f.to      Dott.ssa Maria Luisa Mercuri   
                                    --------------------------------- 

 

  
 E’ copia conforme all’originale e si rilascia per gli usi consentiti dalla legge. 
 
        lì,                                                                                                       Il    Segretario  Comunale 
                                                                                                             Dott.ssa Maria Luisa Mercuri   
 

 


